
Российская Федерация Псковская область
Администрация Палкинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от    16.08.2022 г.   №  396       
               п. Палкино         

О  внесении  изменений  в  Порядок  расходования
резервного фонда Администрации Палкинского  района,
утвержденный  постановлением  Администрации
Палкинского района от 29.03.2013 № 187

 В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь
Уставом  муниципального  образования  «Палкинский  район»,   Администрация  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок расходования резервного фонда Администрации Палкинского района,
утвержденный  постановлением  Администрации  Палкинского  района  от  29.03.2013  №  187,
следующие изменения:

1.1. пункт 2.1 раздела 2 дополнить подпунктом «з» следующего содержания:
«з)  единовременные  денежные  выплаты  в  2022  году  гражданам  Российской  Федерации,

проживающим в Палкинском районе и заключившим в период с 01 июля 2022 г. контракт для
прохождения военной службы в отдельных подразделениях Министерства обороны Российской
Федерации,  определенных  военным  комиссариатом  Псковской  области  на  основании  директив
Министерства обороны Российской Федерации (далее соответственно — единовременная выплата,
получатели).»;

1.2. пункт 2.1 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Выделение средств резервного фонда на единовременную выплату, указанную в подпункте

«з» пункта 2 раздела 2 настоящего Порядка, производится на каждого получателя однократно на
основании сведений о получателе, представленных военным комиссариатом Псковской области по
форме  согласно  приложению  к  Порядку  расходования  резервного  фонда  Администрации
Палкинского  района,  утвержденному постановлением  Администрации Палкинского района  от
29.03.2013 № 187 (далее - сведения) в Администрацию Палкинского района.

Единовременная   выплата  определяется  в  размере  10000,00  (Десять  тысяч)  рублей  и
предоставляется  Администрацией  Палкинского  района  в  течение  10  рабочих  дней  со  дня
получения сведений путем перечисления на указанный в сведениях счет получателя в российской
кредитной организации.

Единовременная  выплата  подлежит  возврату  в  бюджет  муниципального  образования
«Палкинский район» в случае досрочного увольнения получателя с военной службы  по контракту
по основаниям, указанным в подпунктах «в», «г», «д», «е», «е.1», «з», «и», «к», «л», «м» пункта 2
статьи 51 Федерального закона от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной
службе».

Администрация Палкинского района в  течение 10 рабочих дней  направляет  получателю
уведомление  о  возврате  единовременной  выплаты  в  бюджет  муниципального  образования
«Палкинский  район»  (далее  –  уведомление)  любым  способом,  гарантирующим  получение
уведомления.

Получатель обязан в течение 30 дней со дня получения уведомления перечислить 10000, 00
(Десять тысяч) рублей на счет, указанный в уведомлении.

В случае если в установленный срок получатель не осуществил возврат единовременной
выплаты  в  бюджет  муниципального  образования  «Палкинский  район»  или  отказался  от  ее
возврата,  Администрация  Палкинского  района  принимает  меры  по  возврату  единовременной
выплаты в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Представление  в  Администрацию  Палкинского района  сведений  о  гражданах  Российской
Федерации,  проживающих в  Палкинском районе и   заключивших в  период с  01  июля  2022  г.



контракт для прохождения военной службы в отдельных подразделениях Министерства обороны
Российской Федерации, определенных военным комиссариатом Псковской области на основании
директив  Министерства  обороны  Российской  Федерации,   а  так  же  сведений  о  досрочном
увольнения  таких  граждан  с  военной  службы   по  контракту  по  основаниям,  указанным  в
подпунктах «в», «г»,  «д», «е»,  «е.1»,  «з»,  «и», «к», «л», «м» пункта  2 статьи 51 Федерального
закона от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» обеспечивается
Отделом  гражданской  обороны  и  чрезвычайных  ситуаций,  мобилизационной  подготовки
управления по экономическому развитию администрации района.»;

1.3.  дополнить   приложением  в  редакции  согласно  приложению  к  настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие  с 01 июля 2022 г.

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  общественно-политической  газете
Палкинского  района  «Льновод»,  сетевом  издании  «Нормативные  правовые  акты  Псковской
области»  http  ://  pravo  .  pskov  .  ru  и разместить на официальном сайте муниципального образования
«Палкинский  район»  http://palkino.reg60.ru в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

И.о. Главы Палкинского района                                                                                                В.С. Раков
                                                                                   Верно: Ярцева

 

http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/


Приложение
к постановлению администрации

 Палкинского района
от 16.08.2022 г. № 396

«Приложение
к.  Порядку  расходования  резервного
фонда  Администрации  Палкинского
района,  утвержденному
постановлением  Администрации
Палкинского района от 29.03.2013  №
187

СВЕДЕНИЯ
для осуществления единовременной выплаты гражданину, заключившему 
контракт для прохождения военной службы в отдельных подразделениях 

Министерства обороны Российской Федерации

ФИО гражданина (полностью)

Дата рождения

Документ, удостоверяющий личность:

наименование документа

серия, номер

кем выдан

дата выдачи

код подразделения

Адрес регистрации по месту 
жительства/пребывания:
регион

населенный пункт

улица

№ дома

№ корпуса

№ квартиры

Реквизиты счета в российской 
кредитной организации:
расчетный счет получателя

банк получателя

ИНН банка получателя

БИК банка получателя

корреспондентский счет

Военный комиссар 
Псковской области                                          ___________         _______________________
                                                                                 подпись                        фамилия, инициалы
                                                                                                 печать


